株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2024年 3月 28日

各 位

株式会社 富山銀行

株式会社トミイチフーズの私募債引受けについて

 株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）では、富山県信用保証協会と共同で債務保証を行う

「SDGs 型特定社債保証（信用保証協会保証付私募債）」により、株式会社トミイチフーズが

2024 年 3 月 28 日に発行した無担保社債を引受けいたしました。内容を下記の通りご案内

申し上げます。

記

     1．私募債の内容

      （1）発行企業 株式会社トミイチフーズ 代表取締役 岩本 剛志

富山市水橋金尾新 140番地 16

（2）発行日 2024年 3月 28日

（3）資金使途 経常運転資金

2．発行企業について

社債発行企業である株式会社トミイチフーズは、独自の加工技術を用いて加工した「ほ

たるいか」や「白えび」、「昆布巻」など、地元富山湾の新鮮素材にこだわった「富山の

味」を全国に届けることで、地域社会に幅広く貢献している企業です。

また、「ＨＡＣＣＰ」に準じた食品衛生管理を徹底して行なうことで「食の安全」を守

り、お客さまに安全な商品を提供することで安心と感動を届けています。

今後の事業拡大を見越し、更なる経営・財務体制の強化を図るため、本件は増加運転

資金に充当します。

3．その他

        （1）SDGs 型特定社債保証制度私募債は、SDGs（持続可能な開発目標）に前向きに取

り組む、純資産額及び自己資本比率等の高い適債要件を満たす企業のみが発行でき

ます。発行企業は、長期安定資金の調達が可能となるほか、財務内容等の健全性や成

長力等を社内外にアピールできるメリットがあります。

        （2）当行では、お客さまの多様化する資金調達方法に積極的に対応することで、お取引

企業への経営支援を更に強化していく方針です。

       以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 富山支店（担当：楠） TEL：076-425-1331